

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: REFORMA DE PONTES DE MADEIRA NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÍTIO NOVO - MA

EMPRESA EXECUTORA: ARSS CONSTRUÇÕES LTDA

OBRA: REFORMA DA PONTE SOBRE O RIACHO GATO, ESTRADA DA LOCALIDADE VARGEM GRANDE

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

MEDIÇÃO FINAL

DATA DA MEDIÇÃO: 10/03/2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							PLANILHA DE MEDIÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO		TOTAL	NO PERÍODO		TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			
				COM BDI			QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.180,13			R\$ 0,00			R\$ 1.180,13			R\$ 1.180,13
	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)														
1.1		M2	2,88	R\$	409,77	R\$ 1.180,13	0,00	0%	R\$ 0,00	2,88	100%	R\$ 1.180,13	2,88	100%	R\$ 1.180,13
2	SUPERESTRUTURA					R\$ 32.429,99			R\$ 12.971,99			R\$ 19.458,00			R\$ 32.429,99
2.1	TABUADO	VB	1,00	R\$	19.706,01	R\$ 19.706,01	0,40	40%	R\$ 7.882,40	0,60	60%	R\$ 11.823,61	1,00	100%	R\$ 19.706,01
2.2	GUARDA-RODAS	VB	1,00	R\$	6.289,31	R\$ 6.289,31	0,40	40%	R\$ 2.515,72	0,60	60%	R\$ 3.773,59	1,00	100%	R\$ 6.289,31
2.3	GUARDA-CORPO	VB	1,00	R\$	6.434,67	R\$ 6.434,67	0,40	40%	R\$ 2.573,87	0,60	60%	R\$ 3.860,80	1,00	100%	R\$ 6.434,67
TOTAL						R\$ 33.610,12			R\$ 12.971,99			R\$ 20.638,13			R\$ 33.610,12